
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 072/2021 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 047/2021 
Tipo: Menor preço por item 
  
OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA AQUISICAO DE KIT DE IMUNOCROMATOGRAFIA 
PARA DETECCAO QUALITATIVA ESPECÍFICA DE ANTÍGENOS DE SARS-COV-2, EM AMOSTRAS DE 
SWAB DE NASOFARINGE COM RESULTADOS EM ATÉ 15 MINUTOS, PARA AMPLIACAO DE 
TESTAGEM DA POPULACAO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA MG. 

 
FICHA DOTAÇÃO 

707 02.06.01.10.122.0042.1027.3.3.90.30.00 

 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas 

todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal 10.520/02 no  

Decreto Municipal 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no qual foi 

adjudicado os itens à(s) empresa(s) vencedora(s):  

 

EMPRESA: MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA   
CNPJ: 05.343.029/0001-90  

ITENS PARA O FORNECEDOR 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA 
PREÇO 

UNIT.(R$) 
PREÇO 

TOTAL (R$) 

1 5.000 KIT 

KIT DE TESTAGEM KIT DE 
IMUNOCROMATOGRAFIA PARA 
DETECÇÃO QUALITATIVA ESPECÍFICA DE 
ANTÍGENOS DE SARS-COV-2, EM 
AMOSTRAS DE SWAB DE NASOFARINGE 
COM RESULTADOS EM ATÉ 15 MINUTOS.  

MEDTESTE 35,14 175.700,00 

TOTAL: R$175.700,00  CENTO  SETENTA E CINCO MIL E SETECENTOS REAIS 

      
 

 

 
 

Lagoa Santa, julho de 2021. 
 

 

 

 
GILSON URBANO DE ARAÚJO 
Secretário Municipal de Saúde 

D4Sign 5c757732-b008-498f-ba45-55aa6206a6d5 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 09 de julho de 2021, 15:51:57

Homologação pdf
Código do documento 5c757732-b008-498f-ba45-55aa6206a6d5

Assinaturas
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Déa Júnia Santos do Nascimento
deanascimento@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

09 Jul 2021, 12:47:58
Documento número 5c757732-b008-498f-ba45-55aa6206a6d5 criado por DÉA JÚNIA SANTOS DO NASCIMENTO
(Conta 3651637b-13ff-4840-b747-22871c9439e4). Email :deanascimento@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2021-07-09T12:47:58-03:00

09 Jul 2021, 12:49:03
Lista de assinatura iniciada por DÉA JÚNIA SANTOS DO NASCIMENTO (Conta 3651637b-13ff-4840-
b747-22871c9439e4). Email: deanascimento@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-07-09T12:49:03-03:00

09 Jul 2021, 15:45:19
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou (Conta b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 30650) -
Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM: 2021-07-09T15:45:19-03:00

09 Jul 2021, 15:51:35
DÉA JÚNIA SANTOS DO NASCIMENTO Aprovou (Conta 3651637b-13ff-4840-b747-22871c9439e4) - Email:
deanascimento@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 44734) -
Geolocalização: -19.6264499 -43.9146771 - Documento de identificação informado: 106.025.866-82 - DATE_ATOM:
2021-07-09T15:51:35-03:00

Hash do documento original
(SHA256):0c82d2494fed2db8b36daaa9fb8c6365266bf4e758784e12139b580b3c5df4a2
(SHA512):1857a576d975b536c70704b3303537757a45d3fc6e52ef3cfa541e6fd6d0e2d646ff70730cec59088bc209f3f191fd73508637249c3a556cf3ef14b0bdf8a159

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6264499 -43.9146771


3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 09 de julho de 2021, 15:51:57

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2021-07-09T15:52:10-0300




